THE LAMBETH ARTICLES.

I

ARCHBISHOP WHITGIFT'S JUDGEMENT IN THE BARRETT CASE.

ARCHBISHOP WHITGIFT gave his sanction to the Lambeth Articles hoping thus to close a controversy which had arisen in the University of Cambridge. The subject of dispute was divine predestination. William Barrett, a young fellow of Caius College, in a *concio ad clerum* preached in St Mary's Church on April 29, 1695, disputed certain positions of what is commonly called the Calvinistic creed. He maintained¹:

(1) Neminem in hoc fragili mundo tanta firmitate esse suffultum, saltem certitudine fidei, i. e. nisi per revelationem, ut de salute sua debeat esse securus.

(2) Petri fidem deficere non potuisse: at aliorum posse. Nam pro fide singulorum non oravit Dominus.

(3) Quoad finalem perseverantiam, superbam esse illam securitatem de futuro, eoque natura sua contingentem, cuius generis est uniuscuiusque hominis perseverantia; neque tantum superbam, sed impiissimam.

(4) In fide nullam esse distinctionem, sed in credentibus.

(5) Remissionem peccatorum esse articulum fidei, sed non specialem, nec huius, nec illius. Nec posse, nec debere quenquam vere fidelem certo credere peccata sua esse sibi remissa.

(6) Quod ad eos attinet qui non servantur, peccatum esse veram, propriam, et primam causam reprobationis.

For maintaining these assertions Barrett was convented before the Vice-chancellor and the heads of colleges, and a retractation was imposed upon him, which he read in St Mary's Church on May 10.²

He was made to say:—

(1) Fide iustificatos pacem habere erga Deum, i. e. reconciliationem cum Deo, et per fidem in illo gratia stare. Ergo debere eos de salute sua, fidei ipsius certitudine, certos esse et securos.

(2) Pro singulorum fide Christum orasse; et illius Christi precationis efficacia ita esse singulos vere credentes suffultos, ut eorum fides nequeat deficere.

(3) Fidem veram et iustificantem, qua fideles arctissime Christo uniuntur, ita esse fixam et de futuro etiam certam, ut nunquam possit ullis tentationibus carnis, mundi, aut ipsius diaboli, e fidelium animis

¹ Strype *Life of Whitgift* ii 282. Ed. Oxford, 1832. In (4) he perhaps means to say, that in some men their faith, however genuine, will prove only temporary; but his meaning is sifted later.

² *Ib.* iii 317.

radicitus evelli. Adeo ut, qui hanc semel habet, semper sit habiturus. Eius enim fidei iustificantis beneficio, Christus in nobis habitat, et nos in Christo. Ergo non potest non et augeri (Christo in nobis indies crescente) et ad finem usque (quia Deus constantiam largitur) perseverare.